
当日の売上金は、133,400円になりました。 

品物を出していただいた地域の皆さま、物品集めと社協にご持参いただいた福祉委

員の皆さま、前日の準備・当日のバザーの運営をお世話になった民生児童委員の

皆さま、社協青垣支所運営協力員の皆さま、大変お世話になりありがとうございまし

た。バザーの収益は、地域の福祉活動支援へ活用させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

あ お が き ほ っ と 通 信 
           

            丹波市社協スローガン ～ よりそい うけとめ ほっとかへん ～ 

 

丹波市社会福祉協議会青垣支所 NO.31 

 

 202３年 

1月発行 

 

 

4年ぶりに開催 (^^)/  

第４７回あおがき福祉バザー大盛況！！ 

 １１月２５日(土)コロナ禍で休止していた、 

青垣福祉バザーを再開しました。 

今年から、規模を縮小し集めていただく物品も 

制限させていただきましたが、たくさんのご協力の

品をいただくことができ盛大に開催ができました。 

１０時開始でしたが、すでに１０時半頃にはほぼ品

物がなくなるほどたくさんの方にお買い求めいただ

きました。 

 

11.17青垣中学校 

ふくし教室として 

手話講座を開催され

ました！！ 

 

聴覚障がいについて 

実生活で困る事など 

自分事として考える良い機会 

になったようです。 

今年も消しゴムはんこ教室開催しました！！ 

毎年、青垣町内のひとり暮らし高齢者宅へ、青垣中学校

の生徒よりメッセージを書いていただき年賀状にして 

います。そのイラスト用に、氷上西高校の生徒を対象に 

消しゴムはんこ作り教室を行いました。 

苦戦しながら頑張りました！！！ 



【ご連絡先】  

丹波市社会福祉協議会青垣支所 

〒669-3811 丹波市青垣町佐治 114  

(青垣住民センター内) 

電話 87-0084 FAX 87-4701 
 
         

    

 

 

 

 

 

  

  

                                       

   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

よろずおせっかい相談所 
心配なことがあれば、 

気軽にご相談くださいね！ 

 

青垣地域 活動紹介      

自治会カフェしませんか？ 

青垣支所では、集いの場推進のため自治会公民館をお借りして、出張カフェをしています。 

同じ自治会だけどなかなか会う機会がない・・色々話がしたいけどそんな機会もない・・・ 

飲み物は社協で準備しますので、みなさんでゆっくりお話しする機会にぜひお呼びください。 

遠阪地区✿徳畑自治会✿ 遠阪地区✿遠阪自治会✿ 

事務所は今年の 5月から

住民センターへ移動して

おります。 

2023年も残すところあとわずかになりました。 

皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より、社協事業にご協力を頂きましてありがとうございます。 

来年も職員一同、いっそう皆様の地域のお役に立てるよう尽力して参りますので、 

どうぞよろしくお願いいたします。 

良いお年をお迎えください。 

 

✿佐治地区高齢者お昼のつどい✿ ✿神楽地区 桧倉自治会出張ふくし教室✿ 

コロナ禍により、お昼のつどいを手作りお弁当の宅配

にして活動を継続されています。朝早くから集まりお

弁当ができたら、作りたてをそのままお家へ配達され

ました。地域の方は心のこもったお弁当を受け取られ

「いつもありがとう♡」とても喜ばれていました！ 

公民館活動として、毎年呼んでいただいて 

います。今年は「地域でのささえあい」につい

て、自分ができることやしてほしい事などの話

し合いをしました。将来の不安も皆さんと共有

し、話し合うことの大事さを感じました！ 


